Ministério da educação

Instituto Federal do Espírito Santo
Campus de Alegre

RETIFICAÇÃO N.º 1, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE ENSINO (DIREN) DO CAMPUS DE ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n.º 1, de 22 de
setembro de 2020, resolve:

I- Retificar o item 7.2 do Edital n.º 1, de 22 de setembro de 2020 - Seleção de Monitores para os
Cursos Superiores, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

7.2 O valor da bolsa referente ao Auxílio Monitoria será de R$ 400 (quatrocentos reais), a serem
pagos mensalmente, dentro da vigência do programa.

Leia-se:

7.2 O valor da bolsa referente ao Auxílio Monitoria será de R$ 240 (duzentos e quarenta reais), a
serem pagos mensalmente, no período de vigência do programa.

II- As demais disposições constantes do Edital n.º 1, de 22 de setembro de 2020 - Seleção de
Monitores para os Cursos Superiores - permanecem inalteradas.

JACYARA CONCEIÇÃO ROSA MARDGAN

Diretora de Ensino